## 16. DE LA INCREPACIÓ DELS INFELS JUEUS

VITA CHRISTI

SEGON DEL CARTOIXÀ

combusti sunt; nos quae et qualia expectant tormenta, qui ipsum contemnimus Christum?

Et vide quia non dixit: tunc impropere civitatibus; sed tunc *coepit impropere*. Si ergo tunc *coepit*, et usque nunc quotidie impropere talibus. Et quoties legitur in Ecclesia impropere, impropere his qui tales sunt in Ecclesia. *Vae ergo vobis Christianis, quibus quotidie omnes Scripturae vociferantur, et vos tanquam aspides surdae, obturantes aures vestras, non auditis voces earum. Quidam enim dicunt: Peccata nostra erubescimus confiteri. Dic homo, quid est pejus facere malum, an dicere? Si ergo ante Dei conspectum, facere malum non erubuisti; quomodo ante conspectum hominis, erubescis dicere? Ad iracundiam Deum excitare non timuisti, et ad misericordiam eum flectere dubitas! haec Chrysostomus.*

### 7. SCRIPTURAE SACRAE LAUS ET UTILITAS

Oportet igitur lectioni Scripturarum vacare, et intendere; ita enim peccator ad melius poterit proficere.

Unde idem Chrysostomus: Debemus Scripturas scrutari eum diligentia, et non simpliciter; poterimus salute nostra potiri, si semper eis immorabimur. Et si vehementer durus quis fuerit, et ideo si nil lucratus fuerit in alius temporibus, tempus saltem lucrabitur hoc, et suscipiet aliquam utilitatem. Quid igitur ais? Quoniam audiens non facio. Non parvum lucrum miserum vocare seipsum, non inutilis hic timor. Si ingemueris solum quoniam audiens non facis; omnino ad faciendum venies quandoque. Non enim est Deo loquentem et audientem Deum loquentem non luctari.

Et iterum: Quidquid quaeritur ad salutem, totum jam ad impletum est in Scripturis. Qui ignarus est; invenit ibi quod discat, qui contumax est et peccator, invenit ibi futuri iudicii flagella, quae timeat; qui laborat, invenit ibi glorias promissionis perpetuae vitae, quas manducando, amplius excitetur ad opus; qui pusillanimis est et infirmus, invenit ibi mediocres justitiae cibos, qui etsi pinguem animam non faciunt,

nosaltres quins turments nos speren, si no crehem lo que-l Senyor en los sagrats evangelis nos ma- {44b} na?

»Hi devem atendre que no diu lo evangeli que-l Senyor les ciutats impropere, mas “impropere començava”. Donchs, lavors començà e fins ara no cessa increpar a nosaltres, hi tancam les orelles semblants a l’aspis, sorda perquè la veu de l’encantador no li entre. Alguns dien: “Tenim vergonya de confessar nostres culpes”. Digues home, respon al que-t demane: què és pijor obrar mals actes o dir-los per la lengua? Si de fer mal no has tengut temor davant lo divinal conspecte, com tens vergonya que tan gran secret a un home-l digues? No has agut vergonya de incitar a Déu a ira, hi has vergonya demanar a Déu misericòrdia?»